
ABSOLUTNO / Karel Čapek, Egon Tobiáš a  kol. / Kabaret  
o konci světa / L. Příkazký, V. Neužil, J. Plesl, A. Schmidtmajerová,  
S. Babčáková, L. Krobotová, T. Jeřábek / režie Anna Davidová / 
partner inscenace Jana a František Dostálkovi / 1 hodina 40 minut

ELEGANCE MOLEKULY / Petr Zelenka / Tři molekuly, tři muži 
s vizí a odvahou riskovat / I. Trojan, V. Khek Kubařová, M. Myšička,  
P. Šimčík, P. Vršek, Z. Žádníková, V. Polívka, V. Jiráček, E. Maximová, 
L. Jelínková / režie Petr Zelenka / inscenace vznikla s  podporou  
a finančním přispěním Nadačního fondu Neuron na podporu vědy / 
2 hodiny 20 minut

VRAŽDA KRÁLE GONZAGA /  Jiří Havelka a DD / Hřích je hřích, i když 
nám svědomí namlouvá opak / spolupráce na  scénáři Petr Erbes 
/ S. Babčáková, K. Melíšková, Z. Žádníková, T. Jeřábek, M. Myšička,  
I. Trojan / režie Jiří Havelka / 2 hodiny 20 minut

HONEY / Miroslav Krobot, Lubomír Smékal / Romantický příběh 
podle skutečných událostí / společný projekt Dejvického divadla  
a souboru Cirk La Putyka / J. Balcar, Š. Fülep Bočková, J. Boková,  
V. Fülep nebo O. Malý, J. Holcová, J. Kohout, D. Komarov, L. Krobotová, 
T. Nádvorníková, V. Neužil, J. Plesl, V. Polívka, A. Schmidtmajerová, 
P. Šimčík, A. Volný, J. Weissmann / režie Miroslav Krobot / partner 
inscenace Jana a František Dostálkovi a ČSOB / hraje se v divadle 
Jatka78 / 1 hodina 30 minut 

INTERVIEW / Theodor Holman / „Svěřím ti nejtemnější tajemství, 
jedině když ty mi řekneš to svý.“ / V. Khek Kubařová, J. Plesl / 
režie Martin Myšička / 1 hodina 30 minut

VZKŘÍŠENÍ / Daniel Doubt / Dramatizace povídek neznámého 
autora / J. Holcová, M. Issová nebo V. Khek Kubařová, Z. Žádníková, 
H. Čermák, M. Hádek nebo V. Polívka, V. Neužil, P.  Šimčík, I. Trojan 
/ režie Michal Vajdička / partner inscenace Jana a  František 
Dostálkovi / 2 hodiny 15 minut

ZIMNÍ POHÁDKA / William Shakespeare / Psychothriller se šťast- 
ným koncem / D. Novotný, M. Myšička, L. Krobotová,  
M. Krobot, P. Šimčík, J. Plesl, P. Vršek, V. Khek Kubařová, V. Polívka,  
S. Babčáková nebo J. Holcová, Z. Žádníková / režie Ondrej Spišák /  
2 hodiny 50 minut  / v inscenaci se kouří

ZÁSEK / David Doubt / Hra o  lidech, kterým se zastavil výtah / 
K. Melíšková, V. Khek Kubařová, M. Myšička, H. Čermák, M. Kroupa /  
režie Ivan Trojan / partner inscenace KONE, a. s. / 1 hodina 35 minut  
/ v inscenaci se kouří

KAKADU / Karel František Tománek, Jiří Havelka / Hra ze života / 
S. Babčáková, S. G. Janáčková nebo E. Novotná, J. Holcová, V. Khek 
Kubařová, B. Poláková, D. Novotný, J. Plesl / režie Jiří Havelka /  
1 hodina 30 minut

KAFKA ’24 / Karel František Tománek / Hra inspirovaná posledním 
rokem života Franze Kafky / D. Novotný, L. Krobotová, V. Neužil,  
B. Poláková nebo M. Issová, P. Šimčík, H. Čermák nebo K. F. Tománek, 
M. Bendová / režie Jan Mikulášek / 1 hodina 35 minut

RACEK / Anton Pavlovič Čechov / Komedie o čtyřech dějstvích /  
K. Melíšková, J. Plesl, I. Trojan, V. Khek Kubařová, H. Čermák nebo 
T. Jeřábek, M. Krobot, L. Krobotová, V. Neužil, Z. Žádníková nebo  
S. Babčáková, P.  Šimčík a  další / režie Michal Vajdička / partner 
inscenace Volkswagen Užitkové vozy / 3 hodiny 20 minut

DABING STREET / Petr Zelenka / Ve dvou věcech jsou Češi skutečně 
dobří: v pití alkoholu a dabingu / M. Myšička, V. Neužil, H. Čermák,  
J. Holcová, K. Melíšková, L. Jelínková / režie Petr Zelenka / 2 hodiny 
50 minut / v inscenaci se kouří

BRIAN / Miroslav Krobot / Hra o  jedné expedici / J. Plesl,  
D. Novotný, H. Čermák, M. Myšička nebo M. Krobot, P.  Šimčík,  
V. Neužil, J. Konvalinka, R. Fiala, L. Krobotová / režie Miroslav Krobot 
/ 1 hodina 25 minut 

UCPANEJ SYSTÉM / Irvine Welsh / Proč Bůh sedí na střídačce / 
hra inspirovaná dílem Irvina Welshe Acid House / I. Trojan, V. Neužil,  
M. Krobot, M. Myšička nebo P.  Šimčík, M. Pechlát, J. Plesl nebo 
L. Příkazký, H. Čermák nebo M. Hádek, P.  Vršek, J. Holcová,  
K. Melíšková, L. Krobotová / divadelní adaptace Daniel Majling /  
režie Michal Vajdička / partner inscenace TOI TOI, sanitární 
 systémy, s. r. o. / 2 hodiny 50 minut 

DEALER’S CHOICE / Patrick Marber / Kdo rozdává, rozhodne /  
D. Novotný, V. Neužil, H. Čermák, M. Myšička nebo M. Hádek, J. Plesl,  
I. Trojan / režie Jiří Pokorný / partner inscenace Metrostav a. s. /  
2 hodiny 50 minut / v inscenaci se kouří

SPŘÍZNĚNÍ VOLBOU / Johann Wolfgang Goethe / Do  čela, či 
do  prsou okénko. První české uvedení nejvýznamnějšího románu 
německého klasicismu / V. Neužil, M. Issová, L. Krobotová, J. Plesl, 
J. Holcová, S. Babčáková, P. Šimčík, M. Myšička / režie a spolupráce 
na scénáři Jan Antonín Pitínský / partner inscenace Metrostav a. s. 
/ inscenace vznikla za  finanční podpory Státního fondu kultury /  
3 hodiny 20 minut / v inscenaci se kouří 

ZÍTRA TO SPUSTÍME aneb KDO JE TADY GENTLEMAN / Václav 
Havel a  DD / Historická meditace v  koncertní verzi s  následnou 
rozpravou. Projekt u  příležitosti oslav 100 let od  vyhlášení 
samostatného československého státu / M. Myšička, I. Trojan,  
M. Krobot, P.  Šimčík, V. Polívka, L. Příkazký, J. Holcová, V. Khek 
Kubařová a další / režie Lukáš Hlavica

Všechny inscenace Dejvického divadla vznikají za finanční podpory 
hlavního města Prahy, městské části Praha 6 
a Ministerstva kultury ČR.

BŘEZEN / 2019 / SEZONA XXVII

DD
DEJVICKÉ DIVADLO

derniéra

11. března se rozloučíme po pěti 
letech s inscenací hry Kafka ’24 
v režii Jana Mikuláška. Titul měl 
premiéru 5. března 2014 a mimo 
jiné jej v roce 2017 měli možnost 
vidět také diváci Deutsches 
Theater v Berlíně. Autor 
Karel František Tománek 
a představitel postavy 
Maxe Václav Neužil se dostali 
do širší nominace na Cenu 
divadelní kritiky za rok 2014.

Pá 01 SPŘÍZNĚNÍ VOLBOU zadáno

Ne 03 UCPANEJ SYSTÉM

Po 04 DEALER’S CHOICE zadáno

Út 05 ZÁSEK

St 06 ZIMNÍ POHÁDKA

Pá 08 VRAŽDA KRÁLE GONZAGA

So 09 ABSOLUTNO

Ne 10 KAFKA ’24

Po 11 KAFKA ’24 derniéra

Út 12 BÝT NEBO NEBÝT host

St 13 ELEGANCE MOLEKULY zadáno

Pá 15 ABSOLUTNO

So 16 KAKADU

Ne 17 DABING STREET

Út 19 RACEK

St 20 VZKŘÍŠENÍ

Pá 22 ELEGANCE MOLEKULY 

St 27 ELEGANCE MOLEKULY

Čt 28 DABING STREET

Pá 29 DEALER’S CHOICE

So 30 UCPANEJ SYSTÉM zadáno

Ne 31 ELEGANCE MOLEKULY zadáno

ZAČÁTKY PŘEDSTAVENÍ V 19.30, NENÍ-LI UVEDENO JINAK

DIVADLO NA ZÁJEZDECH

Čt / 07 / Pardubice / Brian

Út / 12 / Červený Kostelec / Vzkříšení

Čt / 14 / Litoměřice / Zásek

Po / 18 / Jablonec nad Nisou / Vražda Krále Gonzaga

Čt / 21 / Trutnov / Vzkříšení

Út / 26 / Třebíč / Interview

 ANTI•KVARIÁT [               ]
vstup přes Kavárnu Dejvického divadla

Ne 10 16.00
POHÁDKY NA PŘÁNÍ
vypráví Justin Svoboda

Čt 21 20.00
CO.MEDIA
intermediální integrál Martina Myšičky

host David Heyrovský

Po 25 20.00
VEČER JEDNA BÁSEŇ
netradiční talk show Lukáše Pavláska

hosté Xavier Baumaxa a Jakub Žáček

Út 26 20.00
VYPRÁVĚNÍ NA PŘÁNÍ
vypráví Justin Svoboda

St 27 20.00
LÁSKA K ČESKÉ HUDBĚ
recitál sopranistky Ady Bílkové

VÝSTAVY

ABSOLUTNO / HYNEK GLOS 
FOTOGRAFIE Z INSCENACE / do 10. 3.

ZKÁZA DEJVICKÉHO DIVADLA 
ALENA HRBKOVÁ
FOTOGRAFIE Z NATÁČENÍ / od 13. 3.



ředitelka MgA. Eva Kejkrtová Měřičková   umělecký šéf Martin Myšička

herecký soubor  
Simona Babčáková, Jana Holcová, Martha Issová, Lenka Krobotová, Veronika Khek Kubařová, 

Klára Melíšková, Zdeňka Žádníková, Hynek Čermák, Tomáš Jeřábek, Miroslav Krobot,
Martin Myšička, Václav Neužil, Jaroslav Plesl, Vladimír Polívka,

Lukáš Příkazký, Pavel Šimčík, Ivan Trojan 

Dejvické divadlo, o. p. s., Zelená 1084/15a, Praha 6, tel. 233 339 108, fax 233 332 359 
dejvickedivadlo@dejvickedivadlo.cz, www.dejvickedivadlo.cz

zakladatel MČ Praha 6

redakce programu Eva Suková, Andrea Tomešová, grafický design Tania Stránská
foto Hynek Glos, Alena Hrbková  sazba Martin Duraj – BURDON, tisk povolen MKČR E 17851

POKLADNA OTEVŘENA
ve všední dny 16.00–19.30

víkendy a svátky 2 hodiny před začátkem představení
v den zahájení předprodeje 9.00–14.30 

v den zadaného představení 16.00–18.30

POKLADNA A HROMADNÉ REZERVACE VSTUPENEK
tel. 233 332 430 (od 14.00)

e-mail rezervace@dejvickedivadlo.cz

ON-LINE PŘEDPRODEJ NA BŘEZEN
začíná ve čtvrtek 14. února ve 20.00

www.ticketportal.cz, tel. 224 091 435

PŘÍMÝ PŘEDPRODEJ NA BŘEZEN V POKLADNĚ DD
začíná v sobotu 16. února v 9.00 (rozdáním pořadových čísel)

DIVADELNÍ KLUB
18.30–01.30

(pouze pro návštěvníky divadla) 

KAVÁRNA DEJVICKÉHO DIVADLA
pondělí–pátek 9.00–24.00 (snídaně 9.00–11.00)

víkendy (pokud divadlo hraje) 16.00–24.00

poděkování

Bohemia Sekt / REPRO FETTERLE / kika

Storm Type Foundry / Styx / S.FACTORY / Studio 3P / AudioMaster CZ

Květiny u Verunky /  XANTYPA / i-divadlo.cz / papelote

Karla a Štěpán Ašerovi / Martin Vohryzek / Filip a Matěj Voskovcovi 

Hana Žatečková / Architektonický atelier Holub 

Martin Rybář – restaurace Hotelu Opera / Adam Libiš / Iva Stupková – Kavárna DD 

 Pan Jiří / paní Stáňa / pan Václav

poskytovatelé grantů

partneři Dejvického divadla

podporovatelé

 

roční dotace
15 milionů Kč

COMEDIA / 21. 3.

Březnovým hostem intermediálního integrálu Martina Myšičky, dalšího večera 
plného promyšlených otázek a nevšedních odpovědí na témata, která nás zajímají, 
ale sami se neodvážíme zeptat, bude Mgr. David Heyrovský, Ph.D., astrofyzik, vnuk 
Jaroslava Heyrovského, jediného českého vědce, který získal Nobelovu cenu. Jak 
vypadá vesmír očima astrofyzika a jaký je podle něj rozdíl mezi teorií a realitou? Co 
je, mimo jiné, temná hmota, temná energie, gravitační čočky...?

VEČER JEDNA BÁSEŇ / 25. 3.

Lukáš Pavlásek se ve své netradiční talk show plné poezie opět společně se svými 
hosty dostane od  poezie psané k  hovorům o  poezii života. Tentokrát přijali jeho 
pozvání Xavier Baumaxa a Jakub Žáček.

LÁSKA K ČESKÉ HUDBĚ / 27. 3.

Sopranistka Ada Bílková společně s  Lucií Laubovou představí naše nejkrásnější 
melodie. Zazní Moravská lidová poezie v písních Leoše Janáčka, Moravské dvojzpěvy 
Antonína Dvořáka a známé české árie. Adu Bílkovou v jejím recitálu, který se odehraje 
27. března v Anti.kvariátu DD, doprovodí klavíristka Jana Vychodilová.

ZKÁZA DEJVICKÉHO DIVADLA / vernisáž výstavy / 13. 3.

Česká televize začne vysílat šestidílný seriál Zkáza Dejvického divadla v  pondělí 
4. března ve  21.00. Od  středy 13. března budou v  Anti.kvariátu DD vystaveny 
fotografie Aleny Hrbkové, která celé natáčení sledovala se svým fotoaparátem 
a vytvořila neuvěřitelnou kolekci snímků, mapující vznik ojedinělého díla, do něhož 
režisér Miroslav Krobot obsadil všechny z DD, tedy nejen herce, ale i zaměstnance, 
spřátelené hosty a příznivce divadla. Vernisáž začne v 18.00.

CENA PRO DABING STREET

Čtvrtý ročník televizních cen iDNES.cz udělil první cenu v  kategorii původní český 
televizní seriál sérii Dabing Street. Dvanáctidílný komediální seriál vychází ze 
stejnojmenné divadelní hry Petra Zelenky, kterou režisér a  scenárista napsal pro 
Dejvické divadlo a  pro televizní diváky ho připravila Tvůrčí producentská skupina 
Kateřiny Ondřejkové. Na  obrazovce ČT měl premiéru v  lednu 2018 a  v  režii autora 
se v hlavních rolích objevili Klára Melíšková, Hynek Čermák, Václav Neužil a Martin 
Myšička. Gratulujeme! 

DD A JEŽÍŠKOVA VNOUČATA

13. ledna navštívilo představení Racka sedm seniorek z  Domu s  pečovatelskou 
službou v  Kobylisích. Vstupenky jako dárek od  Ježíškových vnoučat věnovaly 
zmíněným divačkám dámy Kateřina Vančátová a  Klára Sýkorová. Věříme, že se 
obdarovaným seniorkám večer v DD líbil. 

ELEGANCE MOLEKULY S ANGLICKÝMI TITULKY / 22. 3. 

V případě zájmu si rezervujete místa od 7. do 9. řady! Z nižších řad ani z balkonů není 
místo, kam se titulky během představení promítají, viditelné.

VÁNOČNÍ POUKÁZKY

Upozorňujeme majitele vánočních poukázek, že vstupenky na dubnová představení 
si mohou vyzvednout v pokladně DD od 4. do 8. března.

zkoušíme

21. ledna proběhla zahajovací zkouška nové inscenace. Hru Henrika Ibsena 
Přízraky režíruje Jiří Pokorný (DD má na repertoáru jeho inscenaci Dealer’s 
Choice). Do  jednotlivých rolí obsadil Kláru Melíškovou, Martina Myšičku, 
Vladimíra Polívku, Veroniku Khek Kubařovou a  Pavla Šimčíka. Premiéra je 
naplánovaná na 14. dubna. 

DVAKRÁT S JUSTINEM SVOBODOU / 10. a 26. 3.

Herec Justin Svoboda se věnuje specifické divadelní disciplíně zvané 
storytelling, která využívá mnoha druhů cvičení, her a  především 
představivosti vypravěčů, kteří jsou zároveň autory a  interprety příběhu. 
Storytelling je určen všem, dospělým i dětem, u nichž především podněcuje 
aktivní zájem o  literaturu, zvyšuje umění komunikace a  rozvíjí tvůrčí 
schopnosti. 

V neděli 10. března bude Justin Svoboda vyprávět Pohádky na přání. 
Děti ocení vypravěčství jako umění, kterým se předávají příběhy a pohádky 
po tisíciletí. 
Vydají se na pouť s příběhy z celého světa, poznají, jaké pohádky se vypráví 
v  Asii, Africe a  dalších koutech naší planety. Zažijí magii vyprávění, která 
probouzí fantazii až do bodu, kdy slova začnou ožívat.
V  úterý 26. března bude mít Justin Svoboda představení pro dospělé 
Vyprávění na  přání s  podtitulem Juke-box aneb cokoli chcete. Zazní 
příběhy lechtivé, děsivé, legrační i k zamyšlení. 
Přijďte poslouchat. Obě představení se odehrají v Anti.kvariátu DD.

BÝT NEBO NEBÝT / VEČER S MARTINEM HILSKÝM / 12. 3.

Bezmála po roce se na jevišti Dejvického divadla opět setkáme s Martinem 
Hilským nad dílem Williama Shakespeara. Skvělý překladatel, dokonalý 
znalec dramatikova života a  díla a  neodolatelný vypravěč se tentokrát 
s  otázkou Být nebo nebýt zaměří na  slavné Shakespearovy monology. 
S  odkazy k  Shakespearovu dílu se setkáváme velice často – mnohdy si 
to ani neuvědomujeme a  jen občas známe alespoň základní souvislosti. 
Profesor Hilský vybral slavné monology hlavních postav z  her Hamlet, 
Troilus a  Kressida, Timon Aténský, Sen noci svatojánské, Jak se vám líbí 
a Antonius a Kleopatra. Uvede je v kontextu díla a nabídne tak zajímavý vhled 
do  Shakespearovy tvorby skrze jakési osobní zpovědi postav stvořených 
mimořádnou autorovou imaginací.  
Přednášku uvádí DD ve spolupráci s British Council.

9. ledna 2019 se Mařence Háskové a Honzovi Rybákovi 
narodila dcera Meda. Máme radost a blahopřejeme!


